
 
 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921 

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA Nº 92, DE 04 DE JULHO DE 2025. 

 
O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência 
que lhe foi delegada pela Portaria nº 2807, de 01/07/2025, do Gabinete da Reitoria, resolve: 
 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, João de 
Melo Vieira Neto (1818518), comporem a Comissão responsável pelo Processo Seletivo 
2026, do Campus Salgueiro do IFSertãoPE. Conforme especificado a seguir: 
 

 Comissão de Divulgação  
 

João de Melo Vieira Neto (1818518) 
Andre Luiz Santos Patriota (2155784) 

Sebastiana Maely Saraiva das Chagas Sousa (1162114) 
Edilvan Expedito de Sousa (2330108) 

Francenila Rodrigues Junior (1949713) 
Wanderson da Silva Negreiros (3352029) 

 
 

Comissão de Ações Afirmativas e Acessibilidade 

João de Melo Vieira Neto (1818518) 
Evicaline dos Santos Rocha (1394771) 

Rogério Lima Paixão (1456547) 

 

Comissão de Análise de Histórico 

João de Melo Vieira Neto (1818518) 
José Honorio Pereira Lopes Neto (3341240) 

Andson dos Santos Silva (1056979) 
Ivan Timoteo Cassimiro (2157773) 

Fernanda Maria Menezes Novaes (2157604) 
Wanderson Heleno dos Santos (2294241) 

 
 
 

 



 
 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921 

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 
 

Comissão de Matrícula e Remanejamento 

João de Melo Vieira Neto (1818518) 
Ivan Timoteo Cassimiro (2157773) 

Fernanda Maria Menezes Novaes (2157604) 
Wanderson Heleno dos Santos (2294241) 

 
 
 
 
 

 
 
 

Antônio Carlos Ferreira 
Diretor-Geral em Exercício 

Portaria nº 2807, de 01/07/2025 
 

 
 
 

 


		2025-07-04T10:11:22-0300




